УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРХИЕТОЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06 марта 2017 года № 48

с. Верхняя Тойма

Об установлении на 2017 год размеров полной или частичной оплаты стоимости
набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием

детей на территории Верхнетосмского района

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 14
февраля 2017 года № 70-пи «Об установлении на 2017 год размеров полной или частичной
оплаты стоимости набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с дневным
пребыванием детей».

1. Установить на 2017 год следующие размеры полной или частичной оплаты за
счет средств областного бюджета стоимости набора продуктов питания в
оздоровительных лагеряхх дневным пребыванием детей расположенных на территории
Верхнетоемского района/

1) размер полной оплаты стоимости набора продуктов питания в оздоровительных
лагерях с дневным пребыванием детей на территории Верхнетоемского района -  132
рубля за один день пребывания для следующих категорий детей:

дети находящиеся в трудной жизненной ситуации;
дети из многодетных семей;
дети -  победители и призеры олимпиад и иных конкурсных мероприятий (по

итогам прошедшего учебного года), перечень которых утверждается распоряжением
Правительства Архангельской области;

дети из семей, в которых совокупный доход на одного члена семьи не превышает
двух величин прожиточного минимума на душу населения, установленного
постановлением Правительства Архангельской области;

2) размер частичной оплаты стоимости набора продуктов питания в
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на территории Верхнетоемского
района -  106 рублей за один день пребывания для детей, не относящихся к категориям,
указанным в подпункте 1 настоящего пункта.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного
специалиста отдела общего, дошкольного и дополнительного образования Управления

образования администрации муниципального образования «Верхнетоемский
муниципальный район».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Начальник Управления образования
администрации муниципального образования
«Верхнетоемский муниципальный район»

Л  * 9 * 1  . ' J o\ » . 0̂, -Ь

А. А. Полиброда